Biografi dan Karya Ibn Rusyd

Ibn Rusyd adalah Abû al-Walid Muhammad ibn Ahmad ibn
Muhammad ibn Ahmad ibn Rusyd al-Hafîd al-Andalûsi al-Qurthubî
al-Mâlikî. Beliau merupakan filosof muslim barat terbesar di abad
pertengahan. Dilahirkan pada tahun 520 H/ 1126 M di kota Cordoba
Spanyol, dan wafat pada tahun 595 H/ 1198 M. 8

Ibn Rusyd dididik mulai kecil hingga usia baligh di tengah
keluarga terhormat, terdidik dan taat beragama. Beliau mempunyai
seorang ayah dan kakek yang terkenal sebagai hakim yang adil dan
berwibawa.